



2025年6月期 第3四半期決算短信〔日本基準〕（連結）

2025年5月15日

上場会社名 株式会社WOLVES HAND 上場取引所 東
コード番号 194A URL <https://wolveshand.jp/>
代表者 (役職名) 代表取締役CEO兼COO (氏名) 北井 正志
問合せ先責任者 (役職名) 執行役員CF0経営管理本部長 (氏名) 田中 哲生 TEL 06 (6599) 9106
配当支払開始予定日 —
決算補足説明資料作成の有無：有
決算説明会開催の有無：無

(百万円未満切捨て)

1. 2025年6月期第3四半期の連結業績（2024年7月1日～2025年3月31日）

(1) 連結経営成績（累計）

(%表示は、対前年同四半期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		親会社株主に帰属する 四半期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
2025年6月期第3四半期	3,803	7.9	469	△9.0	509	0.4	301	△3.0
2024年6月期第3四半期	3,523	—	516	—	508	—	310	—

(注) 包括利益 2025年6月期第3四半期 301百万円 (△2.9%) 2024年6月期第3四半期 310百万円 (—%)

	1株当たり 四半期純利益	潜在株式調整後 1株当たり 四半期純利益
	円 銭	円 銭
2025年6月期第3四半期	40.28	39.56
2024年6月期第3四半期	41.80	—

(注) 1. 当社は、2023年6月期第3四半期については、四半期連結財務諸表を作成していないため、2024年6月期第3四半期の対前年同四半期増減率は記載しておりません。

2. 2024年6月期第3四半期の潜在株式調整後1株当たり四半期純利益については、潜在株式は存在するものの、当社株式は非上場であり期中平均株価が把握できないため記載しておりません。

(2) 連結財政状態

	総資産	純資産	自己資本比率
	百万円	百万円	%
2025年6月期第3四半期	5,783	2,414	41.8
2024年6月期	5,784	2,113	36.5

(参考) 自己資本 2025年6月期第3四半期 2,414百万円 2024年6月期 2,113百万円

2. 配当の状況

	年間配当金				
	第1四半期末	第2四半期末	第3四半期末	期末	合計
	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭
2024年6月期	—	0.00	—	0.00	0.00
2025年6月期	—	0.00	—	—	—
2025年6月期（予想）	—	—	—	0.00	0.00

(注) 直近に公表されている配当予想からの修正の有無：無

3. 2025年6月期の連結業績予想（2024年7月1日～2025年6月30日）

(%表示は、対前期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		親会社株主に帰属 する当期純利益		1株当たり 当期純利益
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%	円 銭
通期	5,541	11.0	898	8.6	888	10.9	561	0.6	75.18

(注) 直近に公表されている業績予想からの修正の有無：無

※ 注記事項

(1) 当四半期連結累計期間における連結範囲の重要な変更：有

新規 2社 (社名) 株式会社そよかぜ、株式会社バハティ、除外 2社 (社名) 株式会社ペットメディカルセンター・エイル、株式会社モデナ動物病院

(2) 四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用：無

(3) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示

- ① 会計基準等の改正に伴う会計方針の変更 : 無
- ② ①以外の会計方針の変更 : 無
- ③ 会計上の見積りの変更 : 無
- ④ 修正再表示 : 無

(4) 発行済株式数 (普通株式)

① 期末発行済株式数 (自己株式を含む)	2025年6月期3Q	7,974,000株	2024年6月期	7,974,000株
② 期末自己株式数	2025年6月期3Q	500,000株	2024年6月期	500,000株
③ 期中平均株式数 (四半期累計)	2025年6月期3Q	7,474,000株	2024年6月期3Q	7,424,000株

※ 添付される四半期連結財務諸表に対する公認会計士又は監査法人によるレビュー：無

※ 業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

本資料に記載されている業績見通し等の将来に関する記述は、当社グループが現在入手している情報及び合理的であると判断する一定の前提に基づいており、実際の業績等は様々な要因により大きく異なる可能性があります。業績予想の前提となる条件及び業績予想のご利用にあたっての注意事項等については、添付資料2ページ「1. 経営成績等の概況 (3) 連結業績予想などの将来予測情報に関する説明」をご覧ください。

○添付資料の目次

1. 経営成績等の概況	2
(1) 当四半期の経営成績の概況	2
(2) 当四半期の財政状態の概況	2
(3) 連結業績予想などの将来予測情報に関する説明	2
2. 四半期連結財務諸表及び主な注記	3
(1) 四半期連結貸借対照表	3
(2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書	5
四半期連結損益計算書	
第3四半期連結累計期間	5
四半期連結包括利益計算書	
第3四半期連結累計期間	6
(3) 四半期連結財務諸表に関する注記事項	7
(セグメント情報等の注記)	7
(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記)	7
(継続企業の前提に関する注記)	7
(四半期連結キャッシュ・フロー計算書に関する注記)	7

1. 経営成績等の概況

(1) 当四半期の経営成績の概況

当第3四半期連結累計期間におけるわが国経済は、インバウンド需要の拡大や雇用・所得環境の改善等を背景に穏やかな回復が見られるものの、原材料価格の高騰や物価上昇、米国の経済・外交政策による国際的な貿易環境の変化等により依然として先行きが不透明な状況が続いております。

当社グループが属する動物医療業界におきましては、ペット用品市場の堅調さや、家計のペット向け支出が拡大傾向にある中、ペットの家族化、高齢化を背景にした世帯あたりの動物病院への支出額の増加傾向の基調に変わりはなく、飼い主の動物医療に対する多様化・高度化要請はますます高まっているものと認識しております。

このような情勢のもと、当社グループは、生き物の命を救い、守り続けることを唯一の目的とする「Animal is my life」を企業理念として掲げ、ありきたりな医療サービスの提供ではなく、感動を与えられる医療サービスの提供に努めることで、人と動物がより幸福を感じられる環境を構築し、すべてのステークホルダーの皆さまへ貢献できるよう、持続的な発展を目指しております。

当第3四半期連結累計期間におきましては、動物病院事業の業容拡大を企図し、2024年8月に埼玉県で動物病院を3病院運営する株式会社そよかぜを子会社化、2024年9月には東京都八王子市に動物病院を開院、2025年1月に兵庫県西宮市において安田動物病院（現 甲子園動物病院）の事業譲受を行い、更に2025年2月に滋賀県守山市で動物病院を1病院運営する株式会社バハティエを子会社化し収益力の強化を図る等、グループ全体の売上高は堅調に推移いたしました。費用面につきましては、株式会社そよかぜ及び株式会社バハティエのM&Aに伴う一時的な費用を計上いたしました。また、経営効率化の観点から2024年11月に東京都港区の動物病院1病院を閉院いたしました。

以上の結果、当第3四半期連結累計期間の業績は、売上高3,803,296千円（前年同期比7.9%増）、営業利益469,870千円（前年同期比9.0%減）、経常利益509,937千円（前年同期比0.4%増）、親会社株主に帰属する四半期純利益301,086千円（前年同期比3.0%減）となりました。

なお、当社グループの事業セグメントは、動物病院事業の単一セグメントであるため、セグメント別の記載は省略しております。

(2) 当四半期の財政状態の概況

(資産)

当第3四半期連結会計期間末における資産合計は5,783,683千円となり、前連結会計年度末と比べて789千円減少いたしました。

流動資産は1,092,747千円となり、前連結会計年度末と比べて204,499千円減少いたしました。これは主に、売掛金が73,765千円、商品が16,326千円、その他流動資産が64,970千円増加した一方、現金及び預金が358,800千円減少したこと等によるものであります。

固定資産は4,690,936千円となり、前連結会計年度末と比べて203,710千円増加いたしました。これは主に、のれんが205,646千円増加したこと等によるものであります。

(負債)

当第3四半期連結会計期間末における負債合計は3,368,966千円となり、前連結会計年度末と比べて301,875千円減少いたしました。

流動負債は1,120,373千円となり、前連結会計年度末と比べて10,139千円減少いたしました。これは主に、買掛金が26,435千円増加する一方、未払法人税等が22,656千円、その他流動負債が10,656千円減少したこと等によるものであります。

固定負債は2,248,593千円となり、前連結会計年度末と比べて291,736千円減少いたしました。これは主に、長期借入金が278,789千円減少したこと等によるものであります。

(純資産)

当第3四半期連結会計期間末における純資産は2,414,716千円となり、前連結会計年度末と比べて301,086千円増加いたしました。これは、親会社株主に帰属する四半期純利益の計上により利益剰余金が301,086千円増加したことによるものであります。

(3) 連結業績予想などの将来予測情報に関する説明

連結業績予想については、当第3四半期連結累計期間において実施した株式会社そよかぜ及び株式会社バハティエの株式取得並びに安田動物病院（現 甲子園動物病院）の事業譲受、動物病院1病院の開院及び動物病院1病院の閉院による業績への影響は、2024年8月9日に公表いたしました業績予想に織り込み済みであることから変更はありません。

2. 四半期連結財務諸表及び主な注記

(1) 四半期連結貸借対照表

(単位：千円)

	前連結会計年度 (2024年6月30日)	当第3四半期連結会計期間 (2025年3月31日)
資産の部		
流動資産		
現金及び預金	910,879	552,078
売掛金	237,048	310,813
商品	75,814	92,140
その他	75,286	140,257
貸倒引当金	△1,782	△2,543
流動資産合計	1,297,246	1,092,747
固定資産		
有形固定資産		
建物及び構築物(純額)	861,806	850,197
工具、器具及び備品(純額)	216,087	228,901
土地	1,624,408	1,624,408
リース資産(純額)	10,656	4,590
その他(純額)	1,810	513
有形固定資産合計	2,714,770	2,708,611
無形固定資産		
のれん	1,471,068	1,676,714
ソフトウェア仮勘定	93,005	90,695
その他	5,743	11,545
無形固定資産合計	1,569,817	1,778,955
投資その他の資産		
関係会社株式	27,651	25,848
長期前払費用	40,077	35,213
差入保証金	54,862	59,324
繰延税金資産	80,043	82,983
その他	2	—
投資その他の資産合計	202,637	203,369
固定資産合計	4,487,225	4,690,936
資産合計	5,784,472	5,783,683

(単位：千円)

	前連結会計年度 (2024年6月30日)	当第3四半期連結会計期間 (2025年3月31日)
負債の部		
流動負債		
買掛金	88,590	115,025
短期借入金	100,000	100,000
1年内返済予定の長期借入金	457,734	454,530
リース債務	13,401	11,228
契約負債	17,733	19,860
未払金	247,367	242,522
未払消費税等	49,517	54,351
未払法人税等	127,551	104,894
その他	28,616	17,960
流動負債合計	1,130,512	1,120,373
固定負債		
長期借入金	2,423,347	2,144,557
リース債務	7,576	—
資産除去債務	98,878	97,429
繰延税金負債	3,488	—
その他	7,038	6,606
固定負債合計	2,540,329	2,248,593
負債合計	3,670,842	3,368,966
純資産の部		
株主資本		
資本金	107,710	107,710
資本剰余金	2,578,997	2,578,997
利益剰余金	△323,077	△21,991
自己株式	△250,000	△250,000
株主資本合計	2,113,630	2,414,716
純資産合計	2,113,630	2,414,716
負債純資産合計	5,784,472	5,783,683

(2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書
 (四半期連結損益計算書)
 (第3四半期連結累計期間)

(単位：千円)

	前第3四半期連結累計期間 (自 2023年7月1日 至 2024年3月31日)	当第3四半期連結累計期間 (自 2024年7月1日 至 2025年3月31日)
売上高	3,523,301	3,803,296
売上原価	2,620,665	2,895,948
売上総利益	902,636	907,348
販売費及び一般管理費	386,399	437,477
営業利益	516,236	469,870
営業外収益		
受取利息	4	488
受取配当金	2	—
受取販売奨励金	9,592	17,153
保険戻戻金	—	38,346
その他	3,254	7,979
営業外収益合計	12,853	63,969
営業外費用		
支払利息	11,158	17,636
資金調達費用	5,184	4,051
持分法による投資損失	2,953	1,318
その他	1,774	896
営業外費用合計	21,071	23,902
経常利益	508,018	509,937
特別利益		
固定資産売却益	—	8,011
受取補償金	22,447	—
特別利益合計	22,447	8,011
特別損失		
固定資産除却損	1,436	0
減損損失	—	3,163
特別損失合計	1,436	3,163
税金等調整前四半期純利益	529,029	514,785
法人税、住民税及び事業税	168,976	220,127
法人税等調整額	49,726	△6,428
法人税等合計	218,702	213,699
四半期純利益	310,326	301,086
親会社株主に帰属する四半期純利益	310,326	301,086

(四半期連結包括利益計算書)
(第3四半期連結累計期間)

(単位：千円)

	前第3四半期連結累計期間 (自 2023年7月1日 至 2024年3月31日)	当第3四半期連結累計期間 (自 2024年7月1日 至 2025年3月31日)
四半期純利益	310,326	301,086
その他の包括利益		
その他有価証券評価差額金	△170	—
その他の包括利益合計	△170	—
四半期包括利益	310,156	301,086
(内訳)		
親会社株主に係る四半期包括利益	310,156	301,086

(3) 四半期連結財務諸表に関する注記事項

(セグメント情報等の注記)

【セグメント情報】

- I 前第3四半期連結累計期間（自 2023年7月1日 至 2024年3月31日）
当社グループは、動物病院事業の単一セグメントであるため、記載を省略しております。
- II 当第3四半期連結累計期間（自 2024年7月1日 至 2025年3月31日）
当社グループは、動物病院事業の単一セグメントであるため、記載を省略しております。

(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記)

該当事項はありません。

(継続企業の前提に関する注記)

該当事項はありません。

(四半期連結キャッシュ・フロー計算書に関する注記)

当第3四半期連結累計期間に係る四半期連結キャッシュ・フロー計算書は作成しておりません。なお、第3四半期連結累計期間に係る減価償却費（のれんを除く無形固定資産に係る償却費を含む。）及びのれんの償却額は、次のとおりであります。

	前第3四半期連結累計期間 (自 2023年7月1日 至 2024年3月31日)	当第3四半期連結累計期間 (自 2024年7月1日 至 2025年3月31日)
減価償却費	125,398千円	137,352千円
のれんの償却額	110,249 "	119,443 "